
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 
 

РІШЕННЯ 
 

Київ 
19 листопада 2025 року                             № 398  

 
Про затвердження  
стандарту державної мови  
«Термінологія у сфері  
безпеки державного кордону» 

 
{Зі змінами, внесеними згідно з рішенням Національної комісії  

зі стандартів державної мови від 05 грудня 2025 року № 426} 
 

Відповідно до частин першої та другої статті 43, пункту 1 частини першої 
статті 44, частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», пункту 3, 
підпункту 1 пункту 4 та пунктів 7 і 12 Положення про Національну комісію зі 
стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку напрацювання, 
затвердження, уведення в дію, перегляду стандартів державної мови та внесення 
змін до них, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 16 листопада 2023 року № 421, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 04 грудня 2023 року за № 2107/41163, з 
урахуванням висновку Інституту української мови Національної академії наук 
України від 30 жовтня 2025 року № 307/432 та інших наукових й освітніх 
установ, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, Національна 
комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 19 листопада 
2025 року № 89) 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити стандарт державної мови «Термінологія у сфері безпеки 

державного кордону», що додається. 
 
2. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 

(Карбовська Ю. С.) забезпечити опублікування цього рішення на офіційному 
вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови.   

{Пункт 2 зі змінами, внесеними згідно з рішенням Національної комісії  
зі стандартів державної мови від 05 грудня 2025 року № 426} 



2 
 

3. Це рішення набирає чинності з дня його опублікування на офіційному 
вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови.  

{Пункт 3 зі змінами, внесеними згідно з рішенням Національної комісії  
зі стандартів державної мови від 05 грудня 2025 року № 426} 

 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної 

комісії зі стандартів державної мови Новікову О. О. 
 
 

Голова  
Національної комісії  
зі стандартів державної мови             Юлія  ЧЕРНОБРОВ 


	РІШЕННЯ

